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 مصطفی اقلیما 
در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

فقـر ، مردم
 شهرها را

 به حاشیه ها 
 کشانده است 

آرمان ملی:  اخیرا گزارشی منتشر شده که بر اساس آمار و 
ارقام تفاوت حقوق و دستمزد معلمان ایرانی با معلمان سایر 
کشورهای دنیا را نشان می دهد تا به تفاوت فاحش این میزان 
از حقوق و دستمزد اشــاره ای کرده باشد. و تازه  این معلمان 

افرادی هستند...
صفحه 6

»آرمان ملی« بحث نبود امنیت شغلی و مهاجرت را از نظر گذرانده؛ »آرمان ملی« بحث نبود امنیت شغلی و مهاجرت را از نظر گذرانده؛ 

آوارگان بازار کار
       فقط از یک بیمارستان 58 پرستار رفته اند!

  مولفه های انتخابات رقابتی
 کمال الدین پیرمؤذن 
نماینده سابق مجلس 

 تاثیر عملکرد مجلس بر مشارکت مردم 
 یوسف مولایی
استاد دانشگاه

حقوق بین الملل دفن شد

آرمیتا گراوند به خاک سپرده شدیحیی صدر را  تقدیم نکونام کرد

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli.ir هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی

نگاهی به عملکرد مجلس فعلی، احســاس دوگانه و نه چندان دلچسبی به جای 
می گذارد. مردم رأی دهی را نبایستی ناکارآمد و بی اثر تلقی کنند بلکه با جمع کردن 
بساط برخی نمایندگان ضعیف، صدای ناشنیدۀ خود را به غوغایی تبدیل کنند که 
برخی نمایندگان و مســئولان نتوانند با اختلافات درونی و سوءعملکردها، مجلس 
را از جایگاه خود خارج کنند و باعث سلب اعتماد مردم از مجلس شوند. رأی دهی، 
یگانه کلید کارساز مقابله با تحرکات تندروها، هم در مقطع کنونی است و بس. تلقی 
بی فایدگی رأی دادن در نزد نخبگان جامعه و جوانان و زنان و اقوام غیور ایرانی، ظهور 
وسوسه ای جدید در میان مردم را دامن می زند که بی تردید لطمۀ زیانبار به منافع ملک 
و ملتّ و نظام و کیان است. حاکمیت باید ساز و کارهای حضور واقعی مردم، در تمامی 
عرصه ها را تقویت کند. حلال معضلات کشور، حضور چشمگیر در پای صندوق های 
رأی انتخابات مجلس پیش روی، بی مهری تأثیرگذار به اعضای جریان های تندرو 
است چرا که فقر و بیکاری و گرانی و تورم از یک ســو و زیاده خواهی اعضای اندک 
اقلیتی از سوی دیگر زمینه ساز آسیب های اجتماعی شده است. یکی از اهداف عمدۀ 
انقلاب اسلامی ایران، تلاش برای افزایش دخالت مردم در ادارۀ امور کشور است چراکه 
حاکمیت بر سرنوشت خود، خواست همۀ بشریت و خواست طبیعی انسان هاست. 
راهی جز مشارکت جو شدن شهروندان ایران برای آیندۀ کشور عزیزمان وجود ندارد. 

در ایران بنا به دلایل تاریخی، سرمایۀ اجتماعی نه تنها شکل نگرفته، بلکه تضعیف هم 
می شود و اکنون حرکتی که بتوان آن را سرمایۀ اجتماعی نامید، مشارکت سیاسی 
مردم در قالب بهره گیری کافی و وافی خود در استفاده از حق تعیین سرنوشت خود 
و حضور در پای صندوق های آرا و نهایت مجلس اســت. بی شک مشارکت فراگیر 
شهروندان در انتخابات مجلس شورای اســلامی، در تضمین حقوق اساسی مردم و 
تثبیت حضور آنان در تعیین سرنوشت خویش مؤثرّ و پربرکت خواهد بود. مجلس به 
عنوان هستۀ اصلی مردم سالاری و رکن رکین جمهوریت نظام، بلندترین افق را در 
قانون اساسی دارد و ملتی که مجلس کارآمد، مردمی، شجاع و دانا دارد، دیگر نیازی 
به قهرمان و یا اعتراض اقشار متعدد جامعۀ خود در موارد بحق مطالبات و خواست 
خویش، نخواهد داشت. عموم انسان ها را بایستی با کرامت، توانا، آزاد اندیش و آگاه 
پنداشت و حقّ شهروندی و تعدّد اعتراض قانونی وی را پاس داشت چراکه در صورت 
عکس، هرگز مشارکت اجتماعی خلق نمی شود. اگر شهروندان روشن بین و سخت گیر 
و فعال نداشته باشیم، نمایندگان و سیاستمدارانی بلندمرتبه نیز نخواهیم داشت. 
عملکرد این مجلس و کاستی های آن، نباید مردم را از مجلس که متعلق به خود مردم 
است، رویگردان و بی تفاوت کند. نه هرســری به کلاهی سزای سالاری است و افراد 
مطلق گرا، خود حق پندار و اشخاص دنیاطلب و رأی بخر، لایق نمایندگی مجلس 
و تکیه به جایگاه مدرس ها نیستند. مردم فهیم ایران با انتقاد از وضعیّت جامعه، به 
منظور اصلاح مســیر و بهبود امورات و گام برداشــتن در راه تحقق اهداف توسعۀ 
انسانی و پیشرفت کشور و برخورداری از حق شهروندی خویش و همچنین ارتقای 
کیفیّت زندگی ایرانیان به جهانیان نشان دادند که از توانایی و درک لازم و کافی برای 

تشخیص مصالح خود، بهره مند است و نیازی به رأی و نظر بیگانگان ندارند. 

پرســپولیس در بازی با ملوان کمترین موقعیت خطرناک را خلق کرد و با از 
دست دادن دو امتیاز از این بازی خارج از خانه صدر را از دست داد. در هفته هشتم 
رقابت های لیگ برتر در روزی که از حمایت حداکثری هوادارانش در ورزشگاه 
ســیروس قایقران برخوردار بود، از پرســپولیس میزبانی کرد که در نهایت این 
مسابقه با نتیجه بدون گل به پایان رسید.  نیمه اول این بازی با حداقل موقعیت 
به پایان رسید و سرخ ها تنها با سانتر سعید صادقی فرصتی را خلق کردند اما تیم 
یحیی اسیر بازی هوشمندانه، دفاع منطقی ملوان و جو انزلی شده بود. در شرایطی 
که سرخ ها حداقل موقعیت را داشتند و فرصت های انگشت شمار آن ها هم بدون 
برنامه و روی شوت های ناگهانی بود، ملوانی ها حتی فرصت پیروزی هم داشتند 
و چندین موقعیت خطرناک خلق کردند و اگر در ضدحمله ثانیه آخر بازی نیز با 
دقت بودند، پرسپولیس را با دست خالی به تهران می فرستادند. پرسپولیس با این 
تساوی صدر را از دست داد و ۱۶ امتیازی شد و استقلالی ها با ۱۸ امتیاز در صدر 

جدول قرار دارند. ملوان نیز با ۱۱ امتیاز در رتبه هفتم جدول جای گرفته است.

پیکر آرمیتا گراوند، دختر دانش آموز تهرانی که اوایل مهر امسال هنگام عزیمت 
به مدرسه در ایستگاه متروی میدان شهدا دچار افت فشار و بیهوشی شده بود و بعد 
از 2۸ روز بستری در بخش مراقبت های ویژه درگذشت؛ دیروز در قطعه ۹۹ بهشت 
زهرا به خاک سپرده شد. به گزارش ایلنا، آرمیتا گراوند دانش آموز ۱۷ساله صبحگاه 
۹ مهر ماه گذشته در حالی که به همراه دوســتان خود قصد ورود به داخل واگن 
قطار مترو در ایستگاه شهدا را داشت، ناگهان با افت فشار مواجه و با برهم خوردن 
تعادلش، از پشت سر به لبه بیرونی ایستگاه برخورد و مصدوم شد. شدت برخورد به 
حدی بود که وی برای دقایقی دچار ایست قلبی شد و پس از تلاش امدادی چند 
نفر از شهروندان، کارکنان مترو و عوامل اورژانس، برای ادامه درمان به نزدیک ترین 
بیمارستان تخصصی اعزام شد. متاسفانه آسیب مغزی وارده به مصدوم باعث شد 
که وی مدتی را در وضعیت کما ســپری کرده و فوت کند. بر اساس نظریه رسمی 
پزشکان آرمیتا گراوند پس از افت ناگهانی فشار خون، دچار سقوط، ضربه به مغز 

و به دنبال آن تشنج مداوم، کاهش اکسیژن رسانی مغزی و ادم مغزی شده است. 

ادامه یادداشت
 در حالی که واقعیت این اســت که مردم به اعمال و 
رفتاری که انجام می شود نگاه می کنند. اتفاقا این کاملا 
بر اساس آموزه های دینی ماســت که توصیه می کند 
مردم را به غیــر زبان هایتان به عبارت دیگــر عمل و رفتارتان 
دعوت کنید. اما آنچه مــردم از موضوع انتخابات و فرآیندهای 
انتخابات می بینیم با آنچه که در قول مسئولان مشاهده می شود 
قرابت و نزدیکی ندارد. وقتی قانون انتخابات را به سمت دشوار 
شدن می برند و نقش نهادهای اجرایی و نظارتی را برای اعمال 
ســلیقه باز می گذارند؛ وقتی موضوع پیش ثبت نام ها را مطرح 
کرده و به موضوع مراجع 4گانه قانونی اضافه می کنند و حدود 
اختیارات آنها را افزایش می دهنــد؛ نهایتا امنیت کاندیداها را 
برای اینکه سوابق آنها به لحاظ قانونی مورد بررسی قرار بگیرد به 
مخاطره بیندازند اینها نمی تواند کمک کند که افراد و گروه های 
سیاســی وعده انتخابات فرا گیر را قبول کننــد. انتخابات به 
شــدت با بحث حضور احزاب و گروه های سیاسی گره خورده 
اســت. اما وقتی در مورد انتخاب های درونــی احزاب دخالت 
می کنیم و منتخبان آنها را به دلایلی رد می کنیم و به رسمیت 
نمی شناسیم؛ و مدیران و روسای آن را قبول نمی کنیم آیا در 
این شــرایط می توانیم به انتخابات رقابتی خوش بین باشیم؟ 
طبیعی اســت که انتخابات رقابتی وقتی است که تکثر و تنوع 
کاندیداها وجود داشته باشــد. رقابتی بودن انتخابات به تعداد 
زیاد کاندیداها نیست. اینکه شما فضایی را فراهم کنید که در 
سطح کشور ثبت نام کنندگان افزایش پیدا کنند نشان دهنده 
انتخابات رقابتی نیست. انتخابات زمانی می تواند استاندارد باشد 
که مردم و گروه های سیاســی از رقابتی بودن، عادلانه بودن و 
سالم بودن آن اطمینان پیدا کنند. اگر برای هیأت های اجرایی 
از چهره های موجه و بدنه اجتماع استفاده نشود و همه آنها از 
یک جریان سیاسی انتخاب شوند رقابتی بودن انتخابات را مورد 
تهدید قرار می دهیم اینها شــرایطی را ایجــاد خواهد کرد که 
گرایش مردم به سمت انتخابات را افزایش نخواهد داد. ممکن 
است به خاطر یکسری شرایط خاص و مشکلاتی که مردم طی 
سال های گذشته داشته اند و کارهای رسانه ای بتوانیم مقد اری 
میزان مشــارکت را افزایش دهیم؛ اما بدون شــک این میزان 
مشارکت معدل آحاد جامعه نخواهد بود. یک تفاوت اصلی بین 
کشور ما با کشورهای غربی وجود دارد. آن هم این است که در 
کشورهایی که دموکراسی در آنها نهادینه شده اگر افرادی پای 
صندوق رای نیایند آن میزان افرادی که حضور پیدا کردند به 
نوعی معدل آن جامعه خواهند بود. اما در کشور ما بسیاری از 
کسانی که در انتخابات شرکت می کنند قشر خاکستری و افراد 
منتقد هستند. فلذا اگر قرار اســت انتخاباتی داشته باشیم که 
منتخبان آن معدل خواست جامعه باشند باید تلاش کنیم که 
به غیر از افزایش مشــارکت زمینه های تنوع و تکثر کاندیداها 

را فراهم کنیم. 

اولین موضوعی که باید تذکر دهم این است که حقوق بین الملل درحقیقت 
دیگر زمین گیر شــده و هیچکدام از ساختارها، ســازه ها و نهادهای جامعه 
بین الملل برای جلوگیری از جنگی که برای کل بشریت فاجعه است، درست 
عمل نمی کند. مردم فلسطین هزینه سنگینی در مقابل رژیمی می دهند که 
واقعا رعایت هیچ چیز را نمی کند و حقوق بین الملل که در این جنگ نیمه 
جان بود، دارد مدفون می شود. باعث تاسف است که جامعه جهانی امکان و 
منابع لازم و حتی اراده لازم برای جلوگیری از گسترش فاجعه را ندارد. این 
جنگ، جنگ بسیار خطرناکی است و چون دارد از کنترل خارج می شود، واقعا 
نمی توان آینده ای برای آن پیش بینی کرد که تا کجا ممکن است پیش رود. 
وقتی نهادهای بین المللی و کشورهایی که قادر به جلوگیری از ادامه جنگ 
هستند، اقدام موثری به عمل نمی آورند، خطر هر روز بیشتر می شود و فاجعه 
عمیق تر دارد جلوی چشــم جامعه رخ می دهد. اینطور که به نظر می رسد، 
اسرائیلی ها به دنبال تحقق هدفی که تعیین کرده اند، هستند که درحقیقت 
نابودی امکانات و لجستیک حماس است برای اینکه دوباره این اتفاق برایشان 
تکرار نشود. امری که قطعا به اینجا ختم نمی شــود برای اینکه کشورهای 
مسلمان و حامی فلسطین نمی توانند ســاکت بنشینند و ممکن است وارد 
پروسه جنگ شوند و اگر چنین شــود، هیچکس قادر نیست آینده را پیش 
بینی کند. به هر حال ایران از فلســطین و حماس حمایت معنوی می کند 
و احتمال دارد به نوعی بیش از این درگیرش کنند. از آنطرف نیروهایی که 
حامی فلسطین هستند، مثل حزب ا... هم به نوعی در حالت آماده باش هستند 
و هیچکس واقعا نمی تواند آینده این جنگ را پیش بینی کند. اسرائیلی ها، 
ایران را تهدید می کنند و نتانیاهو مرتبا در سخنرانی خود نقش ایران را پررنگ 
نشان می دهد و در این قضیه اغراق هم می کند. به نوعی به نظر می رسد حداقل 
به لحاظ روانی می خواهد فضای منفی برای ایران و افکار عمومی ایجاد کند. 
حقوق بین الملل مُرد و دفن شد. هیچ نوع عکس العملی در چارچوب حقوق 
بین الملل رخ نمی دهد و این فاجعه بــزرگ را نمی توان مدیریت کرد. چون 
منافع آمریکا و روسیه و چین باهم در تضاد هســتند وقتی اعضای شورای 
امنیت اجماع نداشته باشند، هر کدام پیشنهاد دیگری را وتو می کنند و هیچ 
قطعنامه ای برای جلوگیری از این جنــگ و یا حتی برای آتش بس تصویب 
نمی شود. میانجی گرهایی مثل قطر، ترکیه و کشورهای دیگر که می توانستند 
برای برقراری آتش بس فعال شــوند، به نظر می رسد که توان لازم را ندارند. 
ماجرا به نوعی دارد از کنترل خارج می شــود، جنبه های حقوقی آن، تجاوز 
اسرائیل به یک کشور دیگر و قتل عام مردم فلسطین است. واقعا نسل کشی و 
کشتار افراد غیرنظامی که در این جنگ هستند رخ داده و همه دارند قربانی 
می شوند. همه مردم به نوعی هدف این بمباران ها هستند، آب و برق و امکانات 
زیستی تحریم و فرودگاه ها بسته شــده و کمک های انسان دوستانه به غزه 
نمی رسد. از آنجا که جنگ است و خیلی از اخبار به بیرون درز نکرده، ابعاد این 
فاجعه بعدا آشکار خواهد شد. ولی فاجعه بزرگی است که حقوق بین الملل 
زمین گیر شده و ساختارها و نهادها و سازه های حقوقی بین الملل هیچکدام 
فعالیت موثری ندارند که بتوان انتظار داشت خبر امیدوارکننده ای حداقل در 

راستای تنش از میان آنها بیرون بیاید. 

یاد  د  اشت

باید توجه داشته باشیم که معدل هوشی جامعه بالاست. 
به همیــن دلیل وقتی مســئولان صحبتــی می کنند 
نباید تصورشان این باشــدکه مردم خوش باورانه آنها 

را می پذیرند. 

 مولفه های انتخابات رقابتی 

  علی تاجرنیا  
فعال سیاسی اصلاح طلب

آرمان ملی: از اینجا مانده و از آنجا رانده شاید مصداق این روزهای جبهه پایداری باشد. اگر تا 
دیروز در حال هجمه به جریان های دیگر بودند، اکنون در موضع دفاع از خود هستند، مانند دیروز 
که دبیرکل این جریان گفت: »در صورت اختلاف سلیقه و حتی عدم توافق، تلاش ما عدم تضعیف 
گروه هایی است که در دایره اصولگرایی تعریف می شــوند. از آن ها نیز دعوت می کنیم، پایداری را 

تضعیف نکنند؛ زیرا منفعت این کار، به دشمن می رسد. ناراحتی عده ای از ما چیست که این قدر 
هجمه وجود دارد؛ چه ضعفی از ما دیده اند؟ یک سری دروغ علیه مسئولان جبهه پایداری می گویند 
که جواب هم داده شده اما همچنان دروغ های خود را تکرار می کنند. ما به تکلیف خود عمل می کنیم 

ولو اینکه صدها بار دیگر به ما انگ افراط بزنند.«

آرمان ملی: شاید خود صهیونیست ها و غربی ها نیز فکرش را 
نمی کردند که طوفان الاقصی بتواند آنها را آنچنان گیج و سردرگم 
کند که برای مقابله با حماس و گروه های مقاومت فلســطین 
متوسل به راه های مختلف شوند، اما حماس و گردان های عزالدین 

قسام -شاخه نظامی حماس- نشان دادند که آنچه در خصوص 
قدرت نظامی ارتش اسرائیل بیان می شده چیزی شبیه به افسانه 
بوده است و با یک حمله هدفمند و غافلگیرانه تمام دستگاه های 

اطلاعاتی، امنیتی و نظامی اسرائیل مات و متحیر می مانند.

آرمان ملی:  توسعه ترانزیت و بهبود مسیرهای حمل و نقل 
هوایی، آبی، زمینی و... از جملــه پارامترهای تاثیرگذار در رونق 
اقتصاد تلقی می شود که در حال حاضر از سوی اکثر کشورهای 

دنیا مورد توجه قرار گرفته است تا بتوان در سایه تکنولوژی های 
نوین، کریدورهای جدیدی را تعریف کرد و شاهد افزایش فرآیند 

صادرات و واردات و رونق اقتصاد در این مسیر باشیم. 

سخنگوی شــورای نگهبان، گفت: در انتهای هر مرحله از 
بررســی صلاحیت ها یک اعلام نتیجه به داوطلب داریم، چرا 
که این حق افراد اســت تا اگر مواردی نســبت به آنان وجود 
داشته باشــد، در میان گذاشــته شــود تا دلایل عدم احراز 
صلاحیت خود را بدانند.به گزارش فارس، هادی طحان نظیف 
سخنگوی شورای نگهبان، با حضور در برنامه صف اول، به ارائه 

توضیحاتی در مورد اجرای قانون جدید انتخابات و رسیدگی به 
صلاحیت های نامزدهای انتخابات دوازدهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی پرداخت و گفت: ما فرآیندهای پیش ثبت نام و 
ثبت نام اصلی داوطلبان نمایندگی مجلس را پشت سر گذاشتیم 
و این موضوع با استقبال خوب مردم و داوطلبان نیز مواجه شد و 

با اعداد و ارقام بی سابقه ای مواجه بودیم.

دلایل عدم احراز 

صلاحیت داوطلبان به 

آن ها اعلام می شود

 عارف: متولیان فرهنگ و هنر
در مسیر دافعه گام برمی دارند

صفحه2

صفحه 4
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صفحه 7

بازندگان و برندگان نبرد الاقصی

 چین و روسیه
 برنده    نبرد غزه

رئیس جمهور: 

  آینده از آن فلسطین 
و مردم فلسطین است

»مبنا« پیام روشنی به یاران محصولی و آقاتهرانی داد

صفحه 3

سخــن روز

اقدامــات اســرائیل و عکس العمل هــای بین المللی 
چه تظاهراتــی که در کشــورهای مختلف می شــود 
یا موضع گیری هایی کــه اروپایی هــا، آمریکایی ها یا 
کشــورهای عربی و ایران می کنند خصوصا در رابطه با 
مساله قطعنامه ای که در مجمع عمومی با اکثریت آرا به 

تصویب رسید که آتش بس برقرار شود... 

عوامل بازدارنده تقابل ایران و آمریکا

 علی اصغر زرگر
تحلیلگر مسائل بین الملل

جلال خوش چهره در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

اسرائیل در جنگ نامتقارن و چریکی ناتوان است

 »آرمان ملی« ضرورت های توسعه کریدورهای ترانزیتی در گذرگاه شمال - جنوب را بررسی می کند 

 کریدوری     واجب تر از   نان شب 
    رونق اقتصاد با توسعه گذرگاه شمال - جنوب 

صفحه 3

جبهه پایداری از اینجا    مانده،    از آنجا رانده
غیبت سیاسیغیبت سیاسی
 در سال انتخابات در سال انتخابات

آرمان ملی: عارف کجاست و چه می کند؟ روز 
گذشته محمدرضا عارف، رئیس بنیاد امید ایرانیان 
در صفحه اینستاگرام خود با انتشار متنی ضمن 
انتقاد از رویکرد وزارت ارشاد درباره ممنوع الکاری 
برخی از بازیگــران زن تاکید کرد کــه متولیان 
فرهنگ و هنر، در مســیر دافعه و تنش و شکاف 
گام برمی دارند. متن یادداشت محمدرضا عارف به 
شرح زیر است: »اکثریت هنرمندان عزیز سرزمین 
هنرپرورمان» ایران« کشوری که تداوم تاریخی 
آن، بیش از هر چیز مرهون ادب و هنر است، به ویژه 
بانوان ارجمند هنر هفتم )سینما(، با نگرش های 
مختلف، همیشــه و در همه حــال دغدغه ایران 
را داشته و دارند و قلبشــان برای میهن عزیزمان 
می تپد. زیبنده نیست که دستگاه متولی، به جای 
آنکه اهالی هنر را قدر بداند و بر صدر بنشاند و در 
راستای تقویت همبستگی و انسجام ملی و رونق 
نشاط و شادابی و غنی سازی فرهنگ ملی، ملت و 
کشور را از وجود مبارک شان، بهره مند گرداند، با 
رویکردی تقابلی با ایشان مواجه شود و به جای رویه 
جذب حداکثری، رویکرد ناصواب طرد را در پیش 
بگیرد . محبت، مودت و مهربانی، ســنت حسنه 

اسلامی،ایرانی است. آن را پاس بداریم.ـ«


